
Jankovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.154120N, 17.388477E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1648 (376 let) Katastrální výměra: 1 125 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 687 04

Adresa URL: www.jankovice.cz

O obci
Obec Jankovice leží zhruba 15 km od Uherského Hradiště v údolí Chřibů, po obou stranách
Jankovského potoka.

Historie obce
Obec Jankovice na Uherskohradišťsku byla založena 1. února 1648 hrabětem z Rottalu, tehdejším majitelem
napajedelského panství. Při založení byla obec pojmenována Janíkovice...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí rekreační středisko Ranch Rovná. Stravování poskytuje místní
pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Janovice leží v malebném údolí chřibské pahorkatiny. Osu Jankovic tvoří horská bystřina
známá jako Jankovický potok (dříve Smily) a po jejímž levém břehu byla postupně budována cesta.
Potok pramení ve Chřibech pod Komínkama severozápadně...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný plynovod, mateřská škola, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotní středisko, tělocvična, víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného
zboží a pohostinství...

Sportovní možnosti
Sportovní aktiviti občanů se odehrávají na místním fotbalovém hřišti. V uplynulém roce při
příležitosti oslav 75 let založení TJ Sokol došlo ke stavebním úpravám okolí hřiště. Samotnou hrací
plochu čeká rekonstrukce v blízkém období...

Památky a zajímavosti
Kostel Nanebevzetí panny Marie - Stavba kostela byla díky počátečním neshodám občanů sousedních
vesnic Jankovic a Košíků oddálena o několik desetiletí. Občané Košíků požadovali, aby byl kostel

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8324/jankovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:00:58



postaven na Rovné, protože by měli farníci z obou...

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8324/jankovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:00:58


